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Usnesení UZ/02/2022 
ze zasedání Zastupitelstva obce Opatovice nad Labem 

konaného dne 31. května 2022 v zasedací místnosti obce 

na adrese Neplachova 206, Opatovice nad Labem 

 

 

U 1.01.01 / 02 / 2022 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty o činnosti rady obce a obecního úřadu  

za uplynulé období (viz. Příloha č. 3). 

Usnesení vzato na vědomí  
 

U 1.01.02 / 02 / 2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje realizaci projektu „Dostavba a uzavření školního komplexu 

pavilonem C 2 v areálu základní školy v ul. Školní 247 v Opatovicích nad Labem“. 

Pro návrh:   12 Kohout, Vašata, Müllerová, Fidrová 

Perný, Trojan 

Půlpán, Nikš, Navrátilová, Procházka, 

Dušánková, Ptáček 

Proti návrhu:        0 

Zdržel se hlasování:       0 

HLASOVÁNÍ: schváleno 
 

U 1.01.03 / 02 / 2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje realizaci projektu „Výstavba přírodních učeben, areál  

ZŠ Opatovice nad Labem, Opatovice nad Labem, Školní č.p. 247“. 

Pro návrh:   12 Kohout, Vašata, Müllerová, Fidrová 

Perný, Trojan 

Půlpán, Nikš, Navrátilová, Procházka, 

Dušánková, Ptáček 

Proti návrhu:        0 

Zdržel se hlasování:       0 

HLASOVÁNÍ: schváleno 
 

U 1.02 / 02 / 2022 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu předsedkyně kontrolního výboru o činnosti 

kontrolního výboru za uplynulé období (viz. Příloha č. 4). 

Usnesení vzato na vědomí  
 

U 1.03 / 02/ 2022 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu předsedkyně finančního výboru o činnosti 

kontrolního výboru za uplynulé období (viz. Příloha č. 5). 

Usnesení vzato na vědomí  
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U 2.01 / 02 / 2022 

Zastupitelstvo obce projednalo důvodovou zprávu a podle §17 zákona č. 250/2000 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů 

I.  bere na vědomí: 

1. zprávu ve věci závěrečného účtu obce Opatovice nad Labem za rok 2021 (viz. 

Příloha č. 6), 

2. výsledek přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 provedeného podle § 2 a § 3 

zákona č. 420/2004 Sb. a konstatuje, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky (viz. 

Příloha č. 7)., 

3. výsledek kontroly hospodaření Mateřské školy Opatovice nad Labem, okres 

Pardubice za rok 2021 provedený podle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.  

a konstatuje, že nebylo zjištěno porušení závazných právních předpisů,  

které by mělo za důsledek nesprávné použití finančních prostředků, 

4. výsledek kontroly hospodaření Základní škola Opatovice nad Labem, okres 

Pardubice, za rok 2021 provedené podle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.  

a konstatuje, že nebylo zjištěno porušení závazných právních předpisů,  

které by mělo za důsledek nesprávné použití finančních prostředků. 

II. schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2021 včetně 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 obce Opatovice 

nad Labem bez výhrad. 

III. schvaluje účetní závěrku obce Opatovice nad Labem, IČ 00274011 za rok 2021. 

 O úkonu schválení sepsalo zastupitelstvo obce „Protokol o schvalování účetní 

závěrky“, který je nedílnou součástí tohoto usnesení (viz. Příloha č. 8). 

IV. schvaluje hospodaření sociálního fondu za rok 2021 a souhlasí s převodem zůstatku 

sociálního fondu na rok 2022. 

Pro návrh:   12 Kohout, Vašata, Müllerová, Fidrová 

Perný, Trojan 

Půlpán, Nikš, Navrátilová, Procházka, 

Dušánková, Ptáček 

Proti návrhu:        0 

Zdržel se hlasování:       0 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

 

U 3.01 / 02 / 2022 

Zastupitelstvo obce 

I.  bere na vědomí textovou část Odůvodnění změny č. 2 územního plánu Opatovice nad 

  Labem, obsahující postup jeho pořízení, projednání a vyhodnocení včetně informací,  

  že v rámci projednávané změny nebyly uplatněny žádné písemné připomínky ani 

  námitky. 
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II. si ověřilo, že zpracovaná změna č. 2 územního plánu není v rozporu: 

1. s Politikou územního rozvoje ČR ve znění pozdějších aktualizací, 

2. s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, tj. se Zásadami územního 

     rozvoje Pardubického kraje ve znění pozdějších aktualizací, 

3. se stanovisky dotčených orgánů, 

4. s výsledkem řešení rozporů, 

5. se stanoviskem krajského úřadu. 

 

III. vydává změnu č. 2 územního plánu Opatovice nad Labem formou opatření obecné 

povahy (OOP), podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) a za použití 

§  54  odst. 2, ve spojení s § 55b odst. 10 stavebního zákona, a dále s § 171  

a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění a § 13 a přílohy č. 

7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 

dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Pro návrh:   12 Kohout, Vašata, Müllerová, Fidrová 

Perný, Trojan 

Půlpán, Nikš, Navrátilová, Procházka, 

Dušánková, Ptáček 

Proti návrhu:        0 

Zdržel se hlasování:       0 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

 

U 4.01 / 02 / 2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje revokaci přijatých usnesení pod číslem U 2.05/04/2021  

a U 9.01/05/2021. 

Pro návrh:   11 Kohout, Vašata, Müllerová, Fidrová 

Perný, Trojan 

Půlpán, Navrátilová, Procházka, 

Dušánková, Ptáček 

Proti návrhu:        0 

Zdržel se hlasování:       1 Nikš 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

 

U 4.02 / 02 / 2022 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje uzavření návrhu darovací smlouvy mezi obcí 

Opatovice nad Labem, se sídlem Pardubická 160, Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45,  

IČO: 00274011 a panem anonymizováno, nar. anonymizováno, bytem anonymizováno, Opatovice 

nad Labem, PSČ: 533 45 na pozemku č. 518/3 a pozemku č. 518/4,  

k.ú. Opatovice nad Labem. 

Pro návrh:   11 Kohout, Vašata, Müllerová, Fidrová 

Perný, Trojan 

Půlpán, Navrátilová, Procházka, 

Dušánková, Ptáček 

Proti návrhu:        0 

Zdržel se hlasování:       1 Nikš 

HLASOVÁNÍ: schváleno 
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U 5.01 / 02 / 2022 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje předložený návrh Programu rozvoje sportu 

na období 2022-2028.  

Pro návrh:   12 Kohout, Vašata, Müllerová, Fidrová 

Perný, Trojan 

Půlpán, Nikš, Navrátilová, Procházka, 

Dušánková, Ptáček 

Proti návrhu:        0 

Zdržel se hlasování:       0 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

 

U 6.01 / 02 / 2022 

Zastupitelstvo obce projednalo a bere na vědomí předloženou Demografickou studii – 

Opatovice nad Labem a okolí vypracovanou panem Tomášem Soukupem, se sídlem  

Šmeralova 4, Praha – Bubeneč, PSČ: 170 00, IČO: 73534781 vypracovanou k 4/2022. 

Usnesení vzato na vědomí 

 

 

 

 

 

 

 

……..…………………………………  ….………………………………… 

                    Josef Půlpán                                              Ing. Pavel Kohout 

   místostarosta obce            starosta obce 


